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 核心观点 

 橡胶： 

供给：海关混合胶认定标准有放松迹象，国内全乳胶库存再次出现

反复。5月起进入传统割胶旺季，国内及东南亚产区天气正常，后

续天然橡胶产能将陆续释放。近期东南亚地区原料胶水收购价格偏

高，成品价格偏低，导致加工利润为负值，对烟片胶价格构成较强

支撑，外盘走势明显强于国内。ANRPC 预计 2019年全球天然橡胶基

本面整体仍处于供大于求状况。 

需求：国内需求，5月重卡销量 10.9万辆，同比-4%，环比-8%。1-5

月累计销量为 55.3万辆，同比-1％。销售数据略好于预期，但重卡

销售自 3月创新高后，已连续两个月呈现下滑趋势。宏观预期低迷，

叠加贸易战前景不明朗，下游需求偏弱。 

 策略建议 

1) 干旱题材、混合胶进口事件对盘面的支撑趋弱，原料供应旺季、下

游季节性消费淡季来临，盘面存在回调压力。但橡胶整体处于相对

低位，下跌空间有限，建议整体观望。 

  风险提示 

1) 2019年为厄尔尼诺高发年，关注产区天气； 

2) 贸易战持续发酵，市场情绪波动加大； 

3) 国内货币、财政政策。 

 

mailto:xujian@zrhqh.com


                                                                                                                                                                                         

                                                             请务必阅读正文之后的免责条款部分    

 

 

 

数据来源：Wind 资讯 
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 橡胶数据监测图库 

全乳胶期现基差低位震荡 全乳胶合成胶价差走势收窄 
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数据来源：Wind 资讯                                                     数据来源：Wind 资讯 

上期所天胶库存维持高位 期货远近合约价差持续走弱 
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数据来源：Wind 资讯                                                     数据来源：Wind 资讯 

天胶、合成胶进口当月同比回升 ANRPC天然橡胶库存季节性低位（千吨） 

(100)

(50)

0 

50 

100 

0 

20000 

40000 

60000 

80000 

100000 

120000 

140000 

160000 

2015/02 2016/05 2017/08 2018/11

天胶与合成胶进口:当月值(万吨)

进口数量当月同比

 

0 

300 

600 

900 

1,200 

1,500 

1,800 

2015/12 2016/12 2017/12 2018/12

期末库存 出口

产量 消费

 

数据来源：Wind 资讯                                                     数据来源：Wind 资讯 

新充气轮胎月度出口平稳（万条） 国内轮胎企业开工率维持高位（%） 
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免 责 声 明 

本报告所载的内容仅作参考之用，不作为或被视为出售或购买期货品种的要约或发出的要约邀请。此报告的

内容不构成对任何人的投资建议，而中融汇信期货不会因接收人收到此报告而视他们为其客户。本报告中的信息

均来源于公开可获得资料，中融汇信期货力求准确可靠，但对信息的准确性及完整性不做任何保证。客户应谨慎

考虑本报告中的任何意见和建议，不能依赖此报告以取代自己的独立判断，而中融汇信期货不对因使用此报告而

引起的损失负任何责任。本报告仅反映编写分析员的不同设想、见解及分析方法。本报告所载的观点不代表中融

汇信期货有限公司的立场。中融汇信期货可发出其它与本报告所载资料不一致及有不同结论的报告。未经中融汇

信期货授权许可，任何引用、转载以及向第三方传播的行为均可能承担法律责任。 


